

Protokół Nr 36/2021
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim
w dniu 22 czerwca 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Zastępca Burmistrza – Marek Zieńko;
2. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Anna Sotkiewicz – Tumanik;
3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;
4. Sołtys Sołectwa Zalesie - Stanisław Stróżyński;

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie złożonego wniosku o dofinansowanie na budowę sal gimnastycznych na terenach wiejskich;
3. Wypracowanie projektu apelu do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
4. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pani Pająk zapytała sołtysa Zalesia o zdanie w sprawie budowy boiska. Pan Stróżyński powiedział, że skoro nie ma innej możliwości to jest za budową boiska przy Szkole Podstawowej w Zalesiu. Zastępca Burmistrza zaznaczył, że jeśli będzie budowane boisko, to nie znaczy to, iż gmina nie będzie się starać o środki na budowę sal gimnastycznych przy trzech szkołach wiejskich. Pan Dolny przypomniał, że złożył wniosek o budowy sal gimnastycznych. Przypomniał także, że podczas spotkania z ministrem Schreiberem i z Wojewodą w Centrum Sportu i Rekreacji została poruszona sprawa budowy sal gimnastycznych. Wtedy minister Schreiber powiedział, że nie należy się martwić o środki, tylko niech gmina złoży wniosek. Dodał, że gmina takiego wniosku nie złożyła, a można było otrzymać 76% dofinansowania, 50% ze sportu i 26% ze szkolnictwa. Następnie został ogłoszony rządowy program „Rozwój popegeerowskich wsi”, było przeznaczonych 5mln.zł. na każdą gminę, nasza gmina podłączyła się pod ten program. Zauważył, że to był duży błąd, należało te środki zostawić na rozwój wsi popegeerowskich i starać się o środki na sale gimnastyczne z innego programu. Nadmienił, że Burmistrz wtedy powiedział, że nie ma tych środków bo przedsięwzięcie będzie kosztowało 9mln.zł., 3 sale po 3mln.zł. Okazało się to nieprawdą, bo z programu wsi popegeerowskich trzy sale można wybudować za 5mln.zł. Jego zdaniem, jeśli w piśmie jest przewidziane 400tys.zł. na salę gimnastyczną w Zalesiu, to należy zaciągnąć kredyt i budować. Jeżeli można było zaciągnąć kredyt na rewitalizację, to można także zaciągnąć na szkoły, taki jest jego wniosek.

Pani Pająk następnie przedstawiła Komisji pismo Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie przekazania gminie kwoty 400tys.zł. z przeznaczeniem na budowę pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zalesiu (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pan Dolny powiedział, że gmina niepotrzebnie przeznaczyła środki popegeerowskie na sale gimnastyczne. Pani Pająk przypomniała, że Komisja także miała wątpliwości w tej sprawie, nie do końca było wiadomo jakie są przesłania tego programu. Pan Szwarz zauważył, że wniosek był nietrafny, bo Zalesie nie jest wsią popegeerowską. Zastępca Burmistrza powiedział, że wniosek był złożony poprawnie, był zweryfikowany przez KOWR jako zgodny z programem. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego powiedziała, że zostały złożone wnioski na budowę trzech sal gimnastycznych w Zalesiu, Zbożu i Wiśniewie każdy na kwotę 1mln.666tys.zł., Wojewoda zdecydował o przyznaniu kwoty 400tys.zł. właśnie dla Zalesia. Kierownik Referatu Irg poinformowała, że jeśli Wojewoda nie wyrazi zgody na zamianę zadania tj. na budowę boiska, to temat przeznaczenia 400tys.zł. znowu powróci. Obecnie jednak zwraca się o wyrażenie opinii w sprawie możliwości budowy boiska.

Pani Pająk najpierw poddała pod głosowanie wniosek Pana Dolnego o przeznaczeniu 400tys.zł. na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zalesiu i zaciągnięciu kredytu w wysokości kwoty brakującej do budowy tej sali.

Komisja zaopiniowała wniosek niejednogłośnie negatywnie (1 głos „za” przy 4 głosach „przeciwnych”).

Pani Pająk poddała pod głosowanie następnie możliwość budowy boiska przy Szkole Podstawowej w Zalesiu w ramach kwoty 400tys.zł. przyznanych przez Wojewodę.

Komisja opowiedziała się niejednogłośnie za w/w rozwiązaniem (4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”).

Ad.3. Pani Pająk przedstawiła Komisji projekt apelu do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie objęcia w ramach działania „Wyjątkowe tymczasowe wsparcie dla rolników, mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw szczególnie dotkniętych kryzysem związanym z COVID-19” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 producentów specjalizujących się w produkcji roślinnej (projekt apelu stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Dolny powiedział, że w sprawie apelu rozmawiał z Burmistrzem, zaproponował on przełożenie apelu na kolejne posiedzenie Komisji. Dodał, że projekt apelu nie jest zgodny z jego wnioskiem, sprawa nie jest pilna można poczekać miesiąc. Przypomniał, że wnioskował o rekompensatę za utracone dochody w produkcji ziemniaków, a nie w produkcji ogólnej. Uważa, że projekt apelu jest źle sformułowany, powinna być ujęta rekompensata za utracone dochody w ziemniakach. Pani Pająk stwierdziła, że w apelu jest napisane, iż dotyczy on zwłaszcza produkcji ziemniaków oraz skrobi, a poniżej są wyszczególnione dodatkowe punkty.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa powiedział, że w projekcie apelu są ujęte także sprawy odszkodowania za zniszczenia upraw przez zwierzynę leśną, spadku opłacalności produkcji żywca wieprzowego, czyli te sprawy, które również były poruszane podczas posiedzeń Komisji.

Komisja zaakceptowała jednogłośnie przygotowany projekt apelu (przy trzech obecnych członkach Komisji).

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Szware zasugerował, aby pomóc pogorzelncom z Nowej Białej. Pani Pająk powiedziała, że z tego co wie, już są propozycje wsparcia w wysokości 20tys.zł.;

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix



**Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk**

